
   POUR TOUT SAVOIR… 
Sur les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points de vente. . . 

 aleop.paysdelaloire.fr         @aleop         @reseau_Aleop

• RÉGION DES PAYS DE LA LOIRE – ANTENNE RÉGIONALE DE LA MAYENNE 
Service Transports routiers voyageurs – 5 rue de Paradis 
CS 11401 - 53014 Laval Cedex – Tél. 02 43 67 22 50

 EN CAS DE SITUATION PERTURBÉE
Veuillez consulter le site internet aleop.paysdelaloire.fr  
et pour plus de précisions : TRANSPORTS PERRIN – 02 99 47 42 42

   LES JOURS FÉRIÉS, votre ligne circule comme un dimanche. Si votre ligne  
ne circule pas le dimanche, elle ne circule pas les jours fériés.

Présentez-vous 5 MIN à 
l’avance au point d’arrêt.

FAITES SIGNE au conducteur 
pour signaler votre présence.

 Préparez votre titre de 
transport ou votre monnaie 
avant de monter. BILLET 10 € 
MAXIMUM pour l’achat d’un 
ticket unitaire.

Voyagez assis CEINTURE DE 
SÉCURITÉ bouclée.

Signalez votre arrêt de 
descente en appuyant sur le 
bouton STOP.

 Attendez LE DÉPART DU CAR 
avant de traverser (ne pas 
traverser devant l’autocar,  
ne pas traverser derrière 
l’autocar)

 Les cars n’étant pas tous 
aménagés pour le transport 
de vélo, vous devez contacter 
le transporteur de la ligne au 
préalable.

Conception et mise en page : animaproductions.com 
Impression : Hauts de Vilaine.  
Ne pas jeter sur la voie publique.

Agissez pour le recyclage des 
papiers avec la Région des Pays 
de la Loire et Ecofolio

VOUS INFORME

 CHÂTEAUBRIANT
• Soudan
• Pouancé
• Chazé-Henry
• Renazé
• Saint-Martin-du-Limet
• Bouchamps-lès-Craon
• La Selle-Craonnaise
• Niafles
• Craon

• Athée
•  La Chapelle- 

Craonnaise
• Cosmes
• Cossé-le-Vivien
• Astillé
• Courbeveille
• Ahuillé
• Montigné-le-Brillant

 LAVAL

aleop.paysdelaloire.fr

140 140EAléop, mon billet en un clic !

SIMPLE ET PRATIQUE

aleop.paysdelaloire.fr

Téléchargez
l’application

Téléchargez, achetez, voyagez*

*N
e 

co
nc

er
ne

 p
as

 le
 tr

an
sp

or
t s

co
la

ire

 VOS POINTS DE VENTE ALÉOP
BAR LA RENAISSANCE (sauf ticket unitaire) 
12 avenue Maréchal Joffre 53200 Château-Gontier-sur-Mayenne

SERVICES SUR RÉSERVATION
Le service ne fonctionne que SUR RÉSERVATION, après inscription préalable obligatoire (par téléphone). Ce service n’a pas vocation à 
transporter des élèves à destination et/ou depuis leur établissement scolaire ni à effectuer tout trajet déjà assuré en ligne régulière 

Aléop aux horaires souhaités.
Réservation de votre trajet dans les 15 jours qui précèdent le déplacement, et au plus tard LA VEILLE AVANT 16H pour un voyage du mardi au 
samedi, LE VENDREDI AVANT 16H pour un voyage les dimanche et lundi en appelant ALLÔ ALÉOP au 09 69 39 14 14 (service non surtaxé).
HORAIRES DE LA CENTRALE DE RÉSERVATION : Du lundi au vendredi de 7h à 20h, le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h.
La carte scolaire n’est pas valable sur les services Lignes sur réservations. 

 Les véhicules sont accessibles aux personnes à mobilité réduite.

140 RENAZÉ > CRAON > COSSÉ-LE-VIVIEN > LAVAL SERVICES SUR
RESERVATION

SEMAINE WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM DIM  
& JF

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN VACANCES SCOLAIRES OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

SENONNES Foyer des jeunes travailleurs 06:53

RENAZÉ Collège Alfred Jarry 07:11 12:43 16:53 08:58 12:43 17:58 17:00

SAINT-MARTIN-DU-LIMET Mairie 07:16 12:48 16:58 09:03 12:48 18:03 17:05

CRAON Saint Clément 06:05 07:26 12:20 12:55 16:23 17:05 09:00 09:10 12:55 17:38 18:10 17:08

Rocade 06:09 | 12:24 | 16:27 | 09:04 | | 17:42 | 17:11

Place du 8 Mai 06:11 | 12:26 | 16:31 | 09:06 | | 17:46 | 17:13

ATHÉE La Brancherie 06:14 | 12:29 | 16:34 | 09:09 | | 17:49 | |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Le Plessis 06:16 | 12:31 | 16:36 | 09:11 | | 17:51 | |

COSSÉ-LE-VIVIEN Le Pavillon 06:19 | 12:34 | 16:39 | 09:14 | | 17:54 | 17:25

Mairie 06:20 | 12:35 | 16:40 | 09:15 | | 17:55 | 17:26

Gare 06:23 | 12:38 | 16:43 | 09:18 | | 17:58 | 17:27

COURBEVEILLE Parking Douves | 07:38 | 13:05 | 17:15 | 09:15 13:05 | 18:25 |

ASTILLÉ Place du Centre | 07:39 | 13:06 | 17:16 | 09:16 13:06 | 18:26 |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Le Bourg | 07:40 | 13:07 | 17:17 | 09:17 13:07 | 18:27 |

COSSÉ-LE-VIVIEN Mairie | 07:48 | 13:15 | 17:25 | 09:25 13:15 | 18:35 |

LAVAL Polyclinique | | | | | 17:40

Rue de Nantes | | | | | 17:45

Halte Routière Centre 06:45 13:00 17:10 09:40 18:20 17:47

Gare Routière SNCF 06:50 13:05 17:15 09:45 18:25 17:52

140 LAVAL > COSSÉ-LE-VIVIEN > CRAON > RENAZÉ SERVICES SUR
RESERVATION

SEMAINE WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM DIM  
& JF

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN VACANCES SCOLAIRES OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

LAVAL Gare Routière SNCF 10:00 14:00 19:50 10:35 19:35 16:05

Halte Routière Centre 10:08 14:08 19:58 10:43 19:43 16:10

Rue de Nantes | | | | | 16:15

Polyclinique | | | | | 16:20

Blancherie 10:18 14:18 20:08 10:53 19:53 |

COSSÉ-LE-VIVIEN Mairie 07:20 | 12:45 | 18:55 | 08:55 | 12:45 18:05 | |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Le Bourg 07:28 | 12:53 | 19:03 | 09:03 | 12:53 18:13 | |

ASTILLÉ Place du Centre 07:29 | 12:54 | 19:04 | 09:04 | 12:54 18:14 | |

COURBEVEILLE Parking Douves 07:30 | 12:55 | 19:05 | 09:05 | 12:55 18:15 | |

COSSÉ-LE-VIVIEN Gare | 10:33 | 14:33 | 20:23 | 11:08 | | 20:08 16:33

Mairie | 10:35 | 14:35 | 20:25 | 11:10 | | 20:10 16:34

Le Pavillon | | | | | | | | | | | 16:35

CRAON Place du 8 Mai | 10:45 | 14:45 | 20:35 | 11:20 | | 20:20 16:47

Rocade | 10:47 | 14:47 | 20:37 | 11:22 | | 20:22 16:49

Saint Clément 07:35 10:50 13:00 14:50 19:10 20:40 09:10 11:25 13:00 18:20 20:25 16:52

SAINT-MARTIN-DU-LIMET Mairie 07:42 13:07 19:17 09:17 13:07 18:27 16:55

RENAZÉ Collège Alfred Jarry 07:47 13:12 19:22 09:22 13:12 18:32 17:00

140E CRAON >>>> LAVAL NAVETTE EXPRESS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés SEMAINE WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN VACANCES SCOLAIRES OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

CRAON Saint Clément 07:35 13:05 17:15 19:15 09:10 13:00 18:20

Rocade 07:38 13:08 17:17 19:17 09:13 13:03 18:22

Place du 8 Mai 07:40 13:10 17:20 19:20 09:15 13:05 18:25

COSSÉ-LE-VIVIEN Mairie 07:50 13:20 17:30 19:30 09:25 13:15 18:35

Gare 07:52 13:22 17:32 19:32 09:27 13:17 18:37

LAVAL Blancherie 08:07 13:37 17:47 19:45 09:42 13:32 18:50

Polyclinique 08:09 13:39 17:49 19:47 09:44 13:34 18:52

Lefevre 08:11 13:41 17:51 19:49 09:46 13:36 18:54

Halte Routière Centre 08:20 13:50 18:00 19:58 09:55 13:45 19:03

Gare Routière SNCF 08:30 14:00 18:10 20:08 10:05 13:55 19:13

140E LAVAL >>>> CRAON NAVETTE EXPRESS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés SEMAINE WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN VACANCES SCOLAIRES OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

LAVAL Gare Routière SNCF 06:40 12:05 16:20 18:15 08:15 12:05 17:25

Halte Routière Centre 06:45 12:13 16:25 18:25 08:23 12:13 17:33

Lefevre 06:54 12:22 16:34 18:34 08:32 12:22 17:42

Polyclinique 06:56 12:23 16:36 18:36 08:33 12:23 17:44

Blancherie 06:58 12:25 16:38 18:38 08:35 12:25 17:46

COSSÉ-LE-VIVIEN Gare 07:13 12:40 16:53 18:53 08:50 12:40 18:01

Mairie 07:15 12:42 16:55 18:55 08:52 12:42 18:03

CRAON Place du 8 Mai 07:25 12:52 17:05 19:05 09:02 12:52 18:13

Rocade 07:27 12:54 17:07 19:07 09:04 12:54 18:15

Saint Clément 07:30 12:57 17:10 19:10 09:07 12:57 18:17

 SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES 
À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de vous faciliter le trajet, merci 

d’effectuer une réservation au moins 24h à 
l’avance au 02 99 47 42 42

 Montée uniquement.  
 Descente uniquement.

VOS  
BILLETS

OÙ ACHETER ?

À  
BORD

DANS UN 
POINT DE 

VENTE

DANS 
UNE GARE 
ROUTIÈRE

SUR VOTRE 
MOBILE 

WOPQUELS TARIFS ?

Ticket plein tarif trajet simple 2€

Carnet de 10 tickets 16 €

Coupon mensuel 50 €

Coupon mensuel  moins de 
26 ans 1 25 €

Moins de 4 ans GRATUIT

La moitié des frais d’abonnement aux transports collectifs est prise en charge  
par l’employeur sous conditions. 
Correspondance possible sur toutes les lignes régulières et à la demande  
du réseau Aléop en Mayenne, avec un même ticket (sauf correspondance à Laval).

PLUS D’INFOS SUR ALEOP.PAYSDELALOIRE.FR OU AU 02 43 67 22 50 (APPEL NON SURTAXÉ)

1. Sur présentation d’une pièce d’identité.

DU 2 JANVIER 

AU 31 AOÛT 2023

HORAIRES HIVER EN MAYENNE

2e

édition

 CALENDRIER SCOLAIRE & JOURS FÉRIÉS
HIVER : du samedi 11 au dimanche 26 février 2023 inclus 
PRINTEMPS : du samedi 15 avril au lundi 1er mai 2023 inclus 
CONGÉS D’ÉTÉ 2023 : à partir du samedi 8 juillet

JOURS FÉRIÉS : 10 avr. – 1er mai – 8 mai – 18 mai – 29 mai.



140 LAVAL > COSSÉ-LE-VIVIEN > CRAON > CHÂTEAUBRIANT

Cette ligne ne fonctionne pas les week-ends et jours fériés SEMAINE

JOURS DE CIRCULATION LUN  MAR  
JEU  VEN LUN MER VEN LUN  MAR  

JEU  VEN
LUN  

À VEN
LUN  MAR  
JEU  VEN

LUN  
À VEN

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN VACANCES SCOLAIRES NON NON NON NON NON NON NON NON NON NON NON NON NON

ACCESSIBILITÉ PMR

PARTICULARITÉS A

LAVAL Gare Routière SNCF 08:00 09:50 12:05 15:55 16:00 16:45 17:05 17:42 18:25

Lauriers | | | | | 16:54 | | |

Lycée Professionnel I. Conception | | 12:15 | | | | | | |

Pont Vieux 08:10 10:02 | 12:15 16:10 16:15 17:01 17:15 17:54 18:35

Avesnières | | | 12:18 | | | | 17:57 |

Lycée Haute Follis | | 12:21 12:10 | | | | 17:08 | | |

Quartier Ferrié arrivée | | 12:15 12:15 | | | | | | | |

Quartier Ferrié départ | | 12:16 12:16 | | | | | | | |

Saint Martin | | 12:24 | | | | | 17:13 | | |

Rue de Nantes | 10:10 12:05 12:25 | | 16:18 16:23 17:18 17:23 17:45 | 18:43

La Jaunaie arrivée | | 12:30 12:30 12:30 12:30 | | | | 17:50 18:05 |

La Jaunaie départ | | 12:35 12:35 12:35 12:35 | | | | 18:05 18:07 |

Lycée Gaston Lesnard | 10:16 | | | | 16:24 16:29 17:26 17:31 | | 18:50

Blancherie 08:20 10:18 | | | | 16:28 16:32 17:28 17:33 | | 18:52

MONTIGNÉ-LE-BRILLANT La Prise Roland | 10:21 | 12:40 12:39 | 16:31 | 17:31 17:36 18:11 18:10 18:55

Le Haut Chêne | 10:23 12:41 12:43 12:42 | 16:34 | | 17:39 18:14 18:13 18:58

AHUILLÉ Etrogné | 10:27 | | 12:46 | 16:37 | 17:37 17:42 18:17 18:16 19:01

COURBEVEILLE Parking Douves | | 12:49 | | | | | | 17:47 18:22 | |

ASTILLÉ Place du Centre | | | | 12:51 | | | 17:42 | | 18:21 19:06 B

COSSÉ-LE-VIVIEN Gare 08:32 10:33 | 12:52 | 12:53 16:42 | 17:50 | | | 19:14

Mairie 08:34 10:34 12:59 12:54 | 12:55 16:44 | 17:52 17:57 18:31 | 19:16

Le Pavillon | 10:35 12:56 | | 16:46 | 17:55 17:58 18:33 | 19:17

COSMES Le Bourg | | | 12:58 | | | 18:30 |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Le Bourg | | | 13:03 | | | 19:36 |

Plessis RD771 | | 13:01 13:05 | | 18:04 18:39 19:21

ATHÉE La Brancherie | 10:39 13:03 | | | 18:06 18:41 19:23

CRAON Place du 8 Mai 08:45 10:41 | 13:10 13:05 17:02 18:09 18:44 19:26

Rocade 08:47 10:44 | 13:12 13:07 17:03 18:10 18:45 19:27

Saint Clément 08:49 10:47 13:10 13:14 13:09 17:05 18:12 18:48 19:29

NIAFLES Église | | 13:15 | | | 18:17 18:53 |

LA SELLE-CRAONNAISE Mairie | | 13:19 | | | 18:21 18:57 |

BOUCHAMPS-LÈS-CRAON École publique | | | 13:19 | | | | |

SAINT-MARTIN-DU-LIMET Mairie | 10:54 13:23 13:27 | 17:12 | 19:09 19:36

RENAZÉ Collège Alfred Jarry 09:00 10:57 13:27 13:20 17:15 18:28 19:05 19:39 

OMBRÉE-D'ANJOU (CHAZÉ-HENRY) Vire Bouton 09:09 11:06 13:29 17:22 18:37

OMBRÉE-D'ANJOU (POUANCÉ) Avenue Général de Gaulle 09:15 11:12 13:35 17:30 18:43

SOUDAN Rue du 11 Novembre 09:25 11:22 13:45 17:42 18:53

CHÂTEAUBRIANT Plate forme | | | 17:52 |

Gare SNCF 09:32 11:29 13:52 17:57 19:00

140 CHÂTEAUBRIANT > CRAON > COSSÉ-LE-VIVIEN > LAVAL

Cette ligne ne fonctionne pas les week-ends et jours fériés SEMAINE

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN LUN MAR MER  
JEU VEN LUN LUN À VEN

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN VACANCES SCOLAIRES NON NON NON NON NON NON NON

ACCESSIBILITÉ PMR

PARTICULARITÉS A A

CHÂTEAUBRIANT Gare SNCF 05:50 05:58 08:00 15:20

SOUDAN Rue du 11 Novembre 05:56 06:04 08:07 15:25

OMBRÉE-D'ANJOU (POUANCÉ) Avenue Général de Gaulle 06:06 06:14 08:18 15:35

OMBRÉE-D'ANJOU (CHAZÉ-HENRY) Vire Bouton 06:14 06:20 08:25 15:41

RENAZÉ Collège Alfred Jarry 06:23 06:29 08:34 15:50

SAINT-MARTIN-DU-LIMET Mairie 06:35 06:35 08:39 |

BOUCHAMPS-LÈS-CRAON École publique 06:40 06:40 | |

LA SELLE-CRAONNAISE Mairie 06:32 | | | |

NIAFLES Église 06:38 | | | |

CRAON Saint Clément 06:47 06:47 06:47 08:45 16:00

Rocade 06:50 06:50 06:50 08:49 16:03

Place du 8 Mai 06:51 06:51 06:51 08:52 16:05

ATHÉE La Brancherie 06:56 06:56 06:56 08:55 |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Le Plessis | 06:47 | | 08:57 |

Le Bourg | 06:48 | | | |

COSMES Le Bourg | 06:52 | | | |

COSSÉ-LE-VIVIEN Le Pavillon 07:03 | | | 09:02 |

Mairie 07:05 06:59 | 07:05 07:05 09:03 16:15

Gare 07:10 | 06:59 07:10 07:10 09:05 16:18

ASTILLÉ Place du Centre | | 07:07 | | | |

COURBEVEILLE Parking Douves | 07:08 | | | | |

AHUILLÉ Etrogné | | 07:12 | | 09:10 |

MONTIGNÉ-LE-BRILLANT Le Haut Chêne 07:15 | | | | 09:13 |

La Prise Roland | | | | | 09:16 |

LAVAL Blancherie 07:20 07:20 07:20 07:20 07:20 09:18 16:30

Lycée Gaston Lesnard | | | | | 09:21 |

La Jaunaie arrivée 07:22 07:22 07:22 07:22 07:22 | |

La Jaunaie départ 07:30 07:30 07:30 07:30 07:30 | |

Rue de Nantes | | 07:35 | | 09:28 |

Saint Martin | 07:40 | | | |

Lycée Haute Follis | 07:45 | | | |

Hydouze | 07:42 07:42 | |

Pont Vieux | 07:44 07:44 09:35 16:40

Lycée Professionnel I. Conception 07:42 | | | |

Lauriers 07:53 | | | |

Gare Routière SNCF 07:51 07:51 09:45 16:50

Saint Martin 07:40

Lycée Haute Follis 07:45

A. Circule également les jours de rentrée scolaire.  
B. Desserte sur demande le mercredi. 

 Arrêt à la demande, faire signe au conducteur.
 SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de vous faciliter le trajet, merci d’effectuer une réservation au moins 24h à l’avance au 02 99 47 42 42

 CALENDRIER SCOLAIRE & JOURS FÉRIÉS
HIVER : du samedi 11 au dimanche 26 février 2023 inclus. PRINTEMPS : du samedi 15 avril au lundi 1er mai 2023 inclus. CONGÉS D’ÉTÉ 2023 : à partir du samedi 8 juillet. 
JOURS FÉRIÉS : 10 avr. – 1er mai – 8 mai – 18 mai – 29 mai.

CHANGÉ

LOUVERNÉ

L’HUISSERIE

BONCHAMP-
LÈS-LAVAL

LE GENEST-
SAINT-ISLE

SAINT-OUËN-
DES-TOITS

PORT-
BRILLET

MONTJEAN

SAINT-POIX

CUILLÉ

LAUBRIÈRES

BALLOTS

SAINT-AIGNAN-
SUR-ROË

JUIGNÉ-DES-
MOUTIERS

ERBRAY

MONTIGNÉ-LE-BRILLANT

COSSÉ-LE-VIVIEN

CRAON

SAINT-MARTIN-
DU-LIMET

COURBEVEILLE

LA CHAPELLE-
CRAONNAISE

LA SELLE-CRAONNAISE

CHAZÉ-HENRY

AHUILLÉ

COSMES

NIAFLES

RENAZÉ

ASTILLÉ

ATHÉE

BOUCHAMPS-
LÈS-CRAON

POUANCÉ

SOUDAN

CHÂTEAUBRIANT

LA PRISE ROLAND

LE BOURG

MAIRIE

PLACE DU 
CENTRE

PLACE DU 8 MAI

VIRE BOUTON

ETROGNÉ

PLESSIS RD771

MAIRIE

MAIRIE

SAINT CLÉMENT

RUE DU 11 NOVEMBRE

LE HAUT CHÊNE

LE BOURG

ÉCOLE
PUBLIQUE

GARE

ROCADE

AVENUE GÉNÉRAL DE GAULLE

PARKING DOUVES

LA BRANCHERIE

COLLÈGE ALFRED JARRY

LE PAVILLON

ÉGLISE

PLATE FORME

GARE SNCF

BLANCHERIE
LA JAUNAIE

HYDOUZE

AVESNIÈRES

LYCÉE PROF. I. CONCEPTION
QUARTIER FERRIÉ

LYCÉE HAUTE FOLLIS

LYCÉE GASTON LESNARD

RUE DE NANTES

PONT VIEUX

GARE ROUTIÈRE SNCF

SAINT MARTIN
LAURIERS

LAVAL

LAVAL

LIGNE TER

140


